

Direzione Didattica II Circolo "Aldo Moro"



Via Magellano 06024 Gubbio (PG)

C.F. 83002390546 – COD. MECC. PGEE03700G tel. 075/9273919 Fax 075/9222301 www.secondocircologubbio.edu.it - pgee03700g@istruzione.it - pgee03700g@pec.istruzione.it

II CIRCOLO DIDATTICO - "ALDO MORO"-GUBBIO

Prot. 0002315 del 22/03/2024

II (Uscita)

Al Personale Docente

Al Personale ATA

All' Albo

Al Sito web

Oggetto: Nomina membri Commissione elettorale d'Istituto per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) e contestuale convocazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l'O.M. 234 del 5 dicembre 2023 recante "Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni";

VISTA la Circolare del MIM n. 3210 del 22/01/2024;

VISTO l'art. 4 dell'O.M. 234/2023 che indice il giorno 7 maggio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 17.00 le elezioni per il rinnovo del CSPI;

VISTO l'art. 16 dell'O.M. 234/2023 che disciplina la costituzione e l'insediamento delle Commissioni elettorali di Istituto;

DECRETA

La costituzione della Commissione Elettorale d'Istituto per le Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e

NOMINA

i componenti della Commissione Elettorale d'Istituto per le Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione che, quindi, risulta così composta:

1) Pierotti Maria Gioia membro di diritto Dirigente Scolastico

2) Bellucci Valentina membro rappresentante del personale docente
 3) Gaggiotti Tiziana membro rappresentante del personale docente
 4) Moriconi Gianluca membro rappresentante del personale ATA
 5) Zonaria Nella membro rappresentante del personale ATA

Ai sensi dell'art. 16 c. 3 dell'O.M. 234/2023, la Commissione Elettorale di Istituto si insedia entro il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione.

Ai sensi dell'art. 20 dell'O.M. 234/2023, la commissione elettorale d'Istituto procede ai seguenti principali adempimenti secondo la tempistica indicata :

- a) Scelta del proprio Presidente, all'atto dell'insediamento;
- b) Acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal Dirigente Scolastico;
- c) Formazione degli elenchi degli elettori;
- d) Esame di eventuali ricorsi e reclami contro l'erronea compilazione degli elenchi;
- e) Affissione delle liste elettorali nei locali del seggio;
- f) Definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori
- g) Rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e passivo per la componente a cui la lista si riferisce;
- h) Acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni scolastiche;
- i) Nomina dei presidenti di seggio;
- j) Organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;
- k) Raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla singola istituzione scolastica;
- I) Redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;
- m) Comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata;
- n) Deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione.

Contestualmente

VISTA I'O.M. 234/2023 artt. 16 e 17

CONVOCA

La Commissione Elettorale d'Istituto, come sopra costituita, per il giorno 22 marzo 2024 alle ore 13.00 presso la sede centrale Aldo Moro, con il seguente O.d.G:

- 1) Insediamento della Commissione
- 2) Scelta del Presidente
- 3) Designazione del Segretario
- 4) Individuazione dei seggi

Gubbio. 22/03/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Gioia Pierotti
firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993